

Presidenza del Consiglio dei Ministri

Dipartimento per la Programmazione e il Coordinamento della Politica Economica

- VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell'attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri, e successive modificazioni;
- VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento delle strutture della Presidenza del Consiglio dei Ministri, a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive modificazioni;
- VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 novembre 2010, recante "Disciplina dell'autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri", ed in particolare l'articolo 4, comma 1, il quale, nell'attribuire ai dirigenti, ai sensi del citato decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il potere e la responsabilità della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante i poteri di spesa e di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, dispone, fra l'altro, che l'assolvimento delle funzioni relative alle suddette gestioni si realizza attraverso il budget definito sulla base del bilancio, approvato ai sensi dell'art. 6 ed assegnato dal Segretario Generale ai Capi Dipartimento e ai responsabili degli Uffici autonomi e dai Capi Dipartimento ai direttori generali coordinatori degli uffici e da questi ultimi, ove ritenuto funzionale, ai dirigenti dei servizi;
- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° ottobre 2012, concernente ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri, così modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 ottobre 2015, che dispone il riordino del Dipartimento per la programmazione e il coordinamento della politica economica e la soppressione del Dipartimento per lo sviluppo delle economie territoriali e delle aree urbane;
- VISTO il DPCM 1° giugno 2014 istitutivo della "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, lo sviluppo dei traffici containerizzati nel porto di Taranto e lo svolgimento delle funzioni di Autorità di Gestione del POIn attrattori culturali, naturali e del turismo", modificata con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 giugno 2016 con la denominazione "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, interventi di sviluppo nell'area di Taranto e Autorità di gestione del POin Attrattori culturali, naturali e turismo";
- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 gennaio 2017, registrato alla Corte dei Conti il 7 febbraio 2017, Reg. n. 309, con il quale viene conferito al Consigliere Ferruccio Sepe l'incarico di Capo del Dipartimento per la Programmazione e il Coordinamento della Politica Economica, nonché quello di titolare del Centro di responsabilità n. 11 "Programmazione e coordinamento della politica economica" del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri; nel cui ambito risultano iscritti i capitoli nn. 214 e 248 concernenti rispettivamente ""Servizi di natura tecnica e assistenza qualificata per il coordinamento delle attività di ricostruzione e sviluppo del



7

cratere aquilano" e "Spese per il funzionamento della struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo nei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, interventi di sviluppo nell'area di Taranto e autorità di gestione del POin - attrattori culturali, naturali e turismo";

- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 gennaio 2017 con il quale è stata confermata l'istituzione, tra le altre, della "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, interventi di sviluppo nell'area di Taranto e Autorità di gestione del POin Attrattori culturali, naturali e turismo", che resta disciplinata dai citati decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 1° giugno 2014 e 23 giugno 2016;
- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 1° febbraio 2017, registrato alla Corte dei conti il 7 marzo 2017, Reg. n. 543, concernente il conferimento dell'incarico, al dott. Giampiero MARCHESI, di Coordinatore della "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, interventi di sviluppo nell'area di Taranto e Autorità di gestione del POin Attrattori culturali, naturali e turismo";
- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 9 dicembre 2016 concernente l'approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per l'anno finanziario 2017;
- CONSIDERATA l'opportunità di assegnare in continuità con quanto disposto in precedenza con DSG in data 21 gennaio 2016 e con decreto dipartimentale del 15 marzo 2016 al sopraindicato Coordinatore la gestione, unitamente ai relativi poteri di spesa, dei capitoli 214, 248 CdR 11 del bilancio della Presidenza del Consiglio dei Ministri al fine di rendere, da un lato, concretamente operativa sul piano anche contabile la posizione del responsabile della struttura di missione che dipende funzionalmente dal Ministro per la coesione territoriale e il Mezzogiorno, ai sensi del DPCM 26 gennaio 2017, nonché di agevolare la celerità degli adempimenti amministrativi strumentalmente connessi all'espletamento delle funzioni istituzionali;

DECRETA

Art, 1

Al dott. Giampiero MARCHESI, dirigente coordinatore della "Struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo dei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, interventi di sviluppo nell'area di Taranto e Autorità di gestione del POin Attrattori culturali, naturali e turismo" è assegnata la gestione, con i relativi poteri di spesa, delle risorse di cui ai sottoindicati capitoli:

<u>CdR 11</u>

U.P.B. 11.1.1 Funzionamento

Capitolo 248 "Spese per il funzionamento della struttura di missione per il coordinamento dei processi di ricostruzione e sviluppo nei territori colpiti dal sisma del 6 aprile 2009, interventi di sviluppo nell'area di Taranto e autorità di gestione del POin - attrattori culturali, naturali e turismo";

U.P.B. 11.1.2 Interventi

Loc

A

Capitolo 214 ^aServizi di natura tecnica e assistenza qualificata per il coordinamento delle attività di ricostruzione e sviluppo del cratere aquilano".

Art. 2

Il Giampiero Marchesi è delegato, a decorrere dalla data del presente decreto per l'esercizio finanziario corrente e salvo revoca espressa, a compiere tutti gli atti di gestione amministrativo-contabile relative alle spese di funzionamento connesse all'espletamento delle funzioni istituzionali demandate alla struttura di missione.

Pertanto il responsabile della struttura di missione potrà sottoscrivere i necessari atti contrattuali ed i conseguenti provvedimenti contabili (impegni di spesa e mandati di pagamento) fermo restando l'obbligo di preventiva informazione sulle questioni di rilevanza generale ovvero di particolare rilevanza.

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso all'Ufficio del bilancio e per il riscontro di regolarità amministrativo-contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri per gli adempimenti di competenza.

Roma, 74 MAR: 2017.

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO (Cons. Ferruccio SEPE)

SEGRETARIATO GENERALS

UFFICIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRO
DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

VISTO E ANNOTATO AL N. 805 201 F

ROMA, 27.3.201 F

IL PRIGENTE

Va